DECRETO Nº 13.525

Exclui bem móvel do Patrimônio Municipal.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

Artigo 1° - Ficam excluídas do Patrimônio do Municipal cadeira
giratória – Patrimônio nº 9598, no valor de R$ 10.359,00 (dez mil
trezentos e cinqüenta e nove reais), Acabadora de Asfalto –
Patrimônio nº 33771, no valor de R$ 0,00, Grampeador Carbex  –
Patrimônio nº 39138, no valor de R$ 19,00 (dezenove reais) e
Armário c/ 2 portas – Patrimônio nº 82241, no valor de R$ 131,13
(cento e trinta e um reais e treze centavos), respectivamente,
devido ao péssimo estado de conservação, conforme apurado
no Processo Administrativo nº 8247/02 e Decreto  Municipal nº
9343/02.

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, através
da  Divisão de Patrimônio Mobiliário, da Secretaria Municipal de

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

Artigo 1° - Fica excluído do Patrimônio Municipal 01 (um)
Notebook portátil – Modelo W 4730 – número de série
4002521000164, marca Itaútec – Patrimônio nº 166570, no valor
de R$ 1.589,00 (um mil, quinhentos e oitenta e nove reais),
conforme apurado pela Comissão de Sindicância no Processo
Administrativo nº 2026/2015.

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, através da
Divisão de Patrimônio Mobiliário, da Secretaria Municipal de Administração,
adotará as medidas necessárias para a referida exclusão.

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social,
no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 24 V da
Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, aprova a Prestação de Contas do SAC Federal, no valor
de R$ 73.991,04 (Setenta e três mil novecentos e noventa e um
reais e quatro centavos) concedido à Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Volta Redonda – RJ APAE.

Volta Redonda, 06 de Maio de 2015.

Munir Francisco
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

PORTARIA N. º 015 /2015 –FMS/SMS/PMVR

[...]

preço do contrato nº 011/2010/FMS/SMS/PMVR, referente a
locação do imóvel na Avenida Lucas Evangelista, nº 700, Aterrado,
Volta Redonda, RJ.

DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2015, a contar de 01/
02/2015.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 39.751,56 (trinta e nove mil e setecentos

e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.122.0173.2702.3339039.0020 (NE nº 000692 de 14/
04/2015), o valor de R$ 39.751,56 (trinta e nove mil e setecentos
e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2533/2009/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 034/2015/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa RENATA

[...]

preço do contrato nº 011/2010/FMS/SMS/PMVR, referente a
locação do imóvel na Avenida Lucas Evangelista, nº 700, Aterrado,
Volta Redonda, RJ.

DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2015, a contar de 01/
02/2015.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 39.751,56 (trinta e nove mil e setecentos

e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.122.0173.2702.3339039.0020 (NE nº 000692 de 14/
04/2015), o valor de R$ 39.751,56 (trinta e nove mil e setecentos
e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2533/2009/SMS/PMVR.

RESOLUÇÃO Nº 1/15-SMF

Divulga o cronograma de desembolso mensal e a previsão de receita
para o exercício de 2015.

O Secretário Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Volta Redonda no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 6270 de 12 de junho de 1995 e conforme disposto nos Artigos 8º